



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-3586
Den 13. december 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 216 (MOF alm. del) stillet 3. december.

Spørgsmål nr. 216

"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 3/12-21 fra Helsingør Kommune om etablering af naturnationalpark i Horserød Hegn, jf. MOF alm. del - bilag 147?"

Svar

Hellebæk Skov og Teglstrup Hegn var et af de 23 områder på det udkast til bruttoliste over mulige naturnationalparker, som blev præsenteret d. 15. september 2021.

Som følge af tilbagemeldinger til udkastet til bruttoliste over mulige naturnationalparker besluttede Miljøministeriet at reducere bruttolisten med Hellebæk Skov og Teglstrup Hegn på grund af den unikke og meget sårbare kulturarv i området.

Miljøministeriet er ved at undersøge nærmere, hvilke forudsætninger og muligheder, der kan være for eventuelt at etablere en naturnationalpark, der kan tage højde for kulturarven.

Helsingør kommune nævner i henvendelsen, at Horserød Hegn fortsat er at finde på bruttolisten. Miljøministeriet samler tilbagemeldinger fra bl.a. forskere, interessenter, kommuner og lokale naturvandringer, som vil indgå i det videre arbejde frem mod den endelige politiske beslutning om udvælgelse af op til ti naturnationalparker i aftalekredsen (regeringen Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet). Tilbage melding om de konkrete lokale forhold, der gør sig gældende, vil indgå i det videre arbejde frem mod den endelige udvælgelse.

Efter udvælgelse af op til ti nye naturnationalparker på statens arealer vil der blive nedsat lokale projektgrupper, som bliver inddraget løbende med henblik på at bidrage til at finde gode, lokale løsninger. Både for Fussingø naturnationalpark og Gribskov naturnationalpark har de lokale stemmer fx haft indflydelse på, hvilke dyr der udsættes og indgange. I lighed med processen for naturnationalpark Gribskov og Fussingø vil Naturstyrelsen udarbejde projektbeskrivelser og forvaltningsplaner for hver af de kommende naturnationalparker, og disse vil komme i offentlig høring.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum